



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ - 39/ 469 /2017

Wrocław, dnia 10.07.2017 r.

## INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) – dalej uPzp - jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Dostawa odzieży ochronnej i roboczej jednorazowego użytku i artykułów higienicznych”

### Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 6, Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści okulary do fototerapii o szerokości w zakresie 45mm – 67mm i długości 220mm ± 5mm, 260mm ± 5mm, 270mm ± 5mm?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 9

Czy Zamawiający dopuści rękawice w opakowaniu a'250 sztuk dla rozmiarów XS-L oraz a'240 sztuk dla rozmiaru XL z przeliczeniem wymaganych ilości na 1000 opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice w opak. a'250 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości.**

**Pozostałe parametry bez zmian.**

### Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 10

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,08 mm +/-0,02, przebadane na cytostatyki zgodnie z normą EN 374 zamiast normy ASTM 6978, w opakowaniach a'200 sztuk dla rozmiaru XS-L oraz a'180 sztuk dla XL z przeliczeniem ilości na 16 250 ?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu nr 11

Czy Zamawiający dopuści rękawice o teksturowanej powierzchni?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o teksturowanej powierzchni.**

### Pytanie nr 5 dotyczy Pakietu nr 13

Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości min.290 mm, teksturowane na palcach, grubość na palcu: 0,17 mm +/-0,02, dostępne w rozmiarach S-XL?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 6 dotyczy Pakietu nr 9

- 1) Prosimy o dopuszczenie jako alternatywy rękawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe, cienkie, grubość w obszarze palców 0,11 - 0,13 mm, na dłoni min. 0,06 – 0,07 mm, teksturowane (na końcach palców lub na całej powierzchni), spełniające normy EN 455, EN 420, EN 455, ATSM F 1671, EN388, EN 374 – 1 (z wył. pktu 5.3.2), 2, 3. Przebadane na przenikanie substancji stosowanych w placówkach medycznych takie jak: alkohole (co najmniej 2 alkohole z poziomami ochrony fabrycznie naniesione na opakowaniu), kwasy organiczne i nieorganiczne, zasady, cytostatyki), o poziomie AQL 1.0 potwierdzone raportem z wynikami badań, oznakowane podwójnie, jako wyrób medyczny i środek ochrony osobistej kategorii III. Rozm. S, M, L, XL po max. 200 szt w op. Rozmiar kodowany kolorystycznie na opakowaniu, rękawice z możliwością pojedynczego wyjmowania. Opakowania pasujące do uchwytów naściennych z możliwością wyjmowania rękawic od frontu opakowania. Uchwyty naścienne mocowane pojedynczo lub w sekwencji po 3 lub więcej pasujące do wszystkich typów rękawic diagnostycznych stosowanych przez Zamawiającego, plastikowe o powierzchni gładkiej, umożliwiającej dezynfekcję, możliwość mocowania uchwytów na wytrzymałą taśmę, bez konieczności uszkodzenia ścian, a także do wózków mobilnych.
- 2) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania alternatywnego w zakresie dozowania i zabezpieczenia produktu w opakowaniu tj. ułożonych w odpowiedni sposób ułatwiający pojedyncze wyjmowanie, nie posklejane, opakowanie pasujące do dozowników naściennych z możliwością wyjmowania rękawic od frontu z otworem dozującym ograniczonym folią zapobiegającą kontaminacji rękawic w opakowaniu ze środowiska i ułatwiającą ich wyjmowanie. Grubość na palcu min.  $0,1 \pm 0,02$ mm, na dłoni min.  $0,7 \pm 0,01$ mm. Poziom AQL  $\leq 1,5$ . Odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 – 3: min. 12 substancji (poza cytostatykami) z czasem ochrony na co najmniej 1 poziomie, w tym kwasy organiczne i nieorganiczne, zasady, alkohole i aldehydy, informacja o barierowości dla min. 2 alkoholi stosowanych w dezynfekcji - etanolu i izopropanlu - na opakowaniu i w Certyfikacie CE. Odporne przez co najmniej 30 minut na działanie min. 12 cytostatyków, w tym Karmustyny, Winkrystyny, Mitomycyny C i Metotrexatu. Opakowanie 150 sztuk (135 sztuk dla XL). Zaproponowane rozwiązanie ponad łatwość dozowania i zabezpieczenie przed kontaminacją daje użytkownikowi większe zabezpieczenie ze względu na przedłużony mankiet min. 260 mm bez dodatkowych kosztów.

**Odpowiedź: Ad. 1) – 2) Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu nr 10

- 1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL).
- 2) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych przebadanych na min. 10 związków chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 lub równoważną, w tym: 40% wodorotlenek sodu na poziomie 6, 0,5% kwas siarkowy na poziomie 6, 33% formalinę (roztwór formaldehydu) na min. 3 poziomie, n- Heptan na 5 poziomie, Izopropanol 70% na min. 1 poziomie (tj. do 30 min.) i 10% etanol na 6 poziomie (raport załączony do oferty) oraz min. 14 cytostatyków wg. ASTM D 6978, (raport załączony do oferty). Grubość na palcu min.  $0,12 \pm 0,01$  mm. Opakowanie max 100 szt.
- 3) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu min. 0,10 – 0,12 mm.

**Odpowiedź:**

**Ad. 1) ÷ 3) Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu nr 11

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje rękawic z wewnętrzną powłoką polimerową ułatwiającą zakładanie z fabryczną informacją o pokryciu wewnętrznym na opakowaniu, co potwierdza, iż każde dostarczane opakowanie zawiera rękawice z taką powłoką?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice z wewnętrzną powłoką polimerową ułatwiającą zakładanie z fabryczną informacją o pokryciu wewnętrznym na opakowaniu.**

Pytanie nr 9 dotyczy Pakietu nr 12

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rękawiczki winylowe mają być pozbawione substancji DOP (=DEHP), która została umieszczona przez Europejską Agencję do spraw Chemikaliów (REACH) na liście substancji toksycznych z przeznaczeniem do wycofania ich w wyrobach medycznych oraz fabrycznie nadrukowaną na opakowaniu informację o jego braku.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza by zaoferowane rękawiczki były pozbawione DEHP.**

Pytanie nr 10 dotyczy Pakietu nr 13

- 1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL).
- 2) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostyczne nitylowe do procedur wysokiego ryzyka z przedłużonym mankietem koloru białego o średniej długość min. 265 mm. Grubość na palcu min. 0,1±0,02 mm. Rozmiary XS-XL, pakowane w opakowanie z otworem dozującym ograniczonym folią ograniczającą otwór dozujący po max 150 sztuk.

**Odpowiedź: Ad. 1) ÷ 2) Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 11 dotyczy Pakietu nr 3 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrania chirurgicznego jednorazowego użytku, niejałowego, nieprzejrystego, z włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>, dwuczęściowego bluza + spodnie, bluza z 3 kieszeniami, dekolt w literę V wykończony lamówką, rękawy nie strzępiące się równomiernie cięte, bez ściągaczy. Spodnie wiązane na troki, nogawki nie strzępiące się równomiernie cięte bez ściągaczy. Rozmiary S, M, L, XL, XXL.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ubranie operacyjne wykończone pod szyją lamówką z zastrzeżeniem pozostałych parametrów bez zmian.**

Pytanie nr 12 dotyczy Pakietu nr 1

- 1) pozycja nr 1, 3 i 4 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgodny na złożenie ważnej oferty z produktami wykonanymi z miękkiej wytrzymałej, paroprzepuszczalnej, barierowej dla cząstek trójwarstwowej włókniny polipropylenowej SSS- Spanbond o gramaturze 18 G, która posiada wyższe parametry niż wymagana włóknina 25g?

- 2) pozycja nr 1 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z poszwą o wymiarach 210x160, poszewką 80x90cm, prześcieradłem 160x210cm?
- 3) Pozycja nr 3 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z prześcieradłem o wymiarach 210x160cm?
- 4) Pozycja nr 4 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z białym prześcieradłem na fotel dializacyjny o wymiarach 215cmx126cm z zakładkami min 20cm lub z niebieskim prześcieradłem na fotel dializacyjny o wymiarach 200-210cmx90-100cm z nakładką min.20cm.?
- 5) Pozycja nr 5 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z białym prześcieradłem o wymiarach 240x140cm?

**Odpowiedź:**

**Ad.1) ÷5) Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytania dotyczące zapisów wzoru umowy

1. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie słów: „ po uprzednim wezwaniu” w par. 11 wzoru umowy?
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara w § 9 punkt 1.1. naliczana była od niezrealizowanej części dostawy?
4. Dot. § 5 ust. 2 - Wnioskujemy o jednoznaczne zapisanie, że ilości asortymentu opisane umowa zostaną przez Zamawiającego zakupione co najmniej w ilości 80% wolumenu asortymentu opisanego umową.
5. Dot. § 12 ust. 1 pkt 3) - Wnioskujemy o dopisanie do projektu umowy przesłanek warunkujących prawo wykonawcy o podniesienie roszczenia z art. 142 ust. 5 Pzp ale bowiem prawo to koresponduje z obowiązkiem zamawiającego aby w każdej umowie zawieranej na okres powyżej 12 miesięcy takie przesłanki waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy zostały dopisane do umowy. Brak ich pociąga za sobą niemożność wydłużenia kresu obowiązywania umowy. Zważyć bowiem należy, że tryb dokonany użyty w tej supozycji przepisu art. 142 ust. 5 Pzp przez ustawodawcę nie pozostawia zamawiającemu wyboru i zmuszony jest on uwzględnić nasz wniosek w przypadku pozostawienia w projekcie umowy zapisu do jakiego odnosi się nasz wniosek.

**Odpowiedzi:**

**Ad. 1 - Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

**Ad. 2 ÷ 3 - Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

**Ad. 4 – Zamawiający zamierza zrealizować 100 % asortymentu określonego w poszczególnych pakietach.**

**Ad. 5 - Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem. Postępowanie o udzielenie zamówienia, którego wynikiem będzie przywołana w zapytaniu umowa, przewiduje 12 miesięczne zobowiązanie.**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

KOORDYNATOR  
SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
mgr Marzena Przeszubińska

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jadwiga Razińska